Проект
Администрация городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от         2018  г.  №

 Об утверждении  Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Тольятти.

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ФЗ от 25.02.1990года №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», в целях эффективного использования средств бюджета городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти, постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Тольятти, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2.Установить требования к договорам об участии городского округа Тольятти в собственности субъекта инвестиций, заключенным в связи с предоставлением за счет средств бюджета городского округа Тольятти бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - договор, юридические лица):
при предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению;
при предоставлении бюджетных инвестиций, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.
3. Признать утратившим силу раздел V Порядка принятия и реализации решений об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства за счет средств бюджета городского округа Тольятти», утвержденного постановлением мэра городского округа Тольятти от 20.05.2008 года №1056-1/п.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава администрации                                                                                    С.А. Анташев